

# 1927 Estate Development ApS

Nordre Strandvej 46, 8240 Risskov

CVR-nr. 31 94 36 63

## Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2018.

---

Peter Skaaning Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	1927 Estate Development ApS Nordre Strandvej 46 8240 Risskov  CVR-nr.: 31 94 36 63 Stiftet: 23. januar 2009 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Peter Skaaning Jørgensen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Ambo Byg & Rådgivning ApS, Aarhus ADD Development ApS, Aarhus TE27 ApS, Aarhus Skovlunde Holding ApS, Aarhus GAS Holding ApS, Aarhus
<b>Associeret virksomhed</b>	LYD 2 ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb, opførelse og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 15.865 t.kr. mod 15.071 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2017/18	2016/17
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.515.559</b>	<b>-994.828</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-796.788	-370.503
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.312.347</b>	<b>-1.365.331</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.004.783	16.137.118
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.163.333	-13.316
Andre finansielle indtægter	47.246	31.474
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.844.791	-13.320
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.058.224</b>	<b>14.776.625</b>
Skat af årets resultat	806.991	293.910
<b>Årets resultat</b>	<b>15.865.215</b>	<b>15.070.535</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.677.985	-193.198
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	15.263.733
Disponeret fra overført resultat	-14.812.770	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.865.215</b>	<b>15.070.535</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.114.261	2.114.261
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.377.904	1.106.376
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	705.679	1.060.047
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.197.844</u>	<u>4.280.684</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.115.180	18.867.528
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.171.470	8.137
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.286.650</u>	<u>18.875.665</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.484.494</u></b>	<b><u>23.156.349</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	<u>21.980</u>	<u>1.980</u>
Varebeholdninger i alt	<u>21.980</u>	<u>1.980</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.039.330
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.118.715	552.041
Udskudte skatteaktiver	717.425	0
Tilgodehavende selskabsskat	366.401	366.401
Andre tilgodehavender	21.914.581	653.740
Periodeafgrænsningsposter	385.250	71.572
Tilgodehavender i alt	<u>67.502.372</u>	<u>2.683.084</u>
Likvide beholdninger	<u>2.080.444</u>	<u>1.248.019</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>69.604.796</u></b>	<b><u>3.933.083</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.089.290</u></b>	<b><u>27.089.432</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.861.650	2.183.665
9 Overført resultat	32.099.245	20.982.401
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>65.085.895</b>	<b>23.291.066</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	89.566
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>89.566</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.665.000	1.665.000
Leasingforpligtelser	1.352.854	886.168
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.017.854	2.551.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.660	260.499
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.816.180	0
Anden gæld	1.000.869	897.133
Periodeafgrænsningsposter	7.832	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.985.541	1.157.632
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.003.395</b>	<b>3.708.800</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>82.089.290</b>	<b>27.089.432</b>

## 11 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	375.862	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.468.929</u>	<u>13.320</u>
	<b><u>1.844.791</u></b>	<b><u>13.320</u></b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2017	<u>2.114.261</u>	<u>2.114.261</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>2.114.261</u></b>	<b><u>2.114.261</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>2.114.261</u></b>	<b><u>2.114.261</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2017	1.183.573	1.183.573
Tilgang i årets løb	1.060.441	0
Afgang i årets løb	<u>-674.330</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>1.569.684</u></b>	<b><u>1.183.573</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-77.197	0
Årets afskrivninger	-388.505	-77.197
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>273.922</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-191.780</u></b>	<b><u>-77.197</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>1.377.904</u></b>	<b><u>1.106.376</u></b>

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. juli 2017	1.358.445	823.979	
Tilgang i årets løb	200.000	954.012	
Afgang i årets løb	-346.038	-419.547	
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>1.212.407</b>	<b>1.358.444</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-298.397	-16.821	
Årets afskrivninger	-275.616	-281.576	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	67.285	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-506.728</b>	<b>-298.397</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>705.679</b>	<b>1.060.047</b>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2017	350.000	350.000	
Tilgang i årets løb	15.808.881	0	
Afgang i årets løb	-15.758.881	0	
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>400.000</b>	<b>350.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2017	18.517.528	18.517.528	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.014.652	0	
Udbytte	-16.317.000	0	
Koncerntilskud ADD Development ApS	2.500.000	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>5.715.180</b>	<b>18.517.528</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>6.115.180</b>	<b>18.867.528</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ambo Byg & Rådgivning ApS, Aarhus	100 %	-2.662.395	576.244
ADD Development ApS, Aarhus	100 %	3.567.303	1.067.303
TE27 ApS, Aarhus	100 %	2.497.878	-2.650
Skovlunde Holding ApS, Aarhus	100 %	50.000	0
GAS Holding ApS, Aarhus	100 %	-138.165	-188.165
		<b>3.314.621</b>	<b>1.452.732</b>

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017	
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2017	25.000	25.000	
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2017	-16.863	-16.863	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.163.333	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>2.146.470</b>	<b>-16.863</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>2.171.470</b>	<b>8.137</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
LYD 2 ApS, Aarhus	50 %	4.359.214	4.342.940
		<b>4.359.214</b>	<b>4.342.940</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. juli 2017		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017		2.183.665	2.376.863
Resultatandel		5.677.985	-193.198
		<b>7.861.650</b>	<b>2.183.665</b>
<b>9. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. juli 2017		20.982.401	5.718.668
Årets overførte overskud eller underskud		-14.812.770	15.263.733
Koncerntilskud fra 1927 Estate Holding ApS		25.929.614	0
		<b>32.099.245</b>	<b>20.982.401</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>25.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>25.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 109 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 100 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GIBU Holding ApS, CVR-nr. 31184967 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Krogh

### Registreret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:32380051

IP: 92.246.xxx.xxx

2018-12-14 14:47:36Z

NEM ID 

## Per Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:84233143

IP: 92.246.xxx.xxx

2018-12-14 18:45:38Z

NEM ID 

## Peter Skaaning Jørgensen

### Direktør

På vegne af: 1927 Estate Development ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-829639720475

IP: 62.243.xxx.xxx

2018-12-17 07:33:43Z

NEM ID 

## Peter Skaaning Jørgensen

### Dirigent

På vegne af: 1927 Estate Development ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-829639720475

IP: 62.243.xxx.xxx

2018-12-17 07:33:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0TNQ0-AHEF2-7MNSD-IGCCW-ZFVEV-2E52D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>